

Dato: 11. august 2015

Social- og Indenrigsudvalget

**Udlændinge-, integrations- og boligministerens supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 21 (SOU, alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).**

**Spørgsmål nr. 21:**

Ministeren bedes kommentere artiklen "Tag over hovedet: Borger og kommune uenige om ansvar" i Lokalavisen den 7. juli 2015 og redegøre for, om kommunen kan hjælpe indenfor lovgivningens rammer.

**Svar:**

Som opfølgning på min tidligere af besvarelse af spørgsmål nr. 21 (SOU, alm. del) følger hermed bidraget fra Beskæftigelsesministeriet:

"I forhold til mulighederne for personligt tillæg kan Beskæftigelsesministeriet oplyse følgende:

Som det fremgår af artiklen "Tag over hovedet: Borger og kommune uenige om ansvar" i Lokalavisen Fredensborg har personer på folkepension mulighed for at ansøge om et personligt tillæg efter § 14 i lov om social pension, såfremt deres økonomiske forhold er særligt vanskelige.

Kommunen træffer afgørelse herom efter en konkret og individuel vurdering af borgerens økonomiske forhold – altså en samlet vurdering af indtægtsforholdene (størrelsen af den sociale pension, andre indtægter og formue) sammenholdt med størrelsen af de rimelige og nødvendige udgifter.

Ved hver enkelt ansøgning om personligt tillæg foretages en nærmere individuel vurdering af, om pensionisten ved en rimelig tilrettelæggelse af sin økonomi selv burde kunne afholde den udgift, som pensionisten søger personligt tillæg til at dække.

Såfremt kommunen efter en samlet vurdering finder, at borgerens økonomiske forhold er særlig vanskelige, træffer kommunalbestyrelsen afgørelse om tildeling af personligt tillæg.

Tillægget vil derefter kunne ydes som et engangsbeløb eller som en løbende ydelse, hvis betingelserne ved hver udbetaling fortsat er til stede.

Det kan endvidere oplyses, at folkepensionister i ejerbolig har mulighed for at ansøge om boligydelse, der er en særlig gunstig form for boligstøtte til folkepensionister samt personer, som er tilkendt på førtidspension før 1. januar 2003. Boligydelse til folkepensionister i ejerbolig ydes som lån, der skal tilbagebetales ved flytning eller salg af boligen.”

Med venlig hilsen

Inger Støjberg